²⁹ Mt VIII 14-15 and Mk I 29-31.

³⁰ Mt XIX 27. Cornelius a Lapide, *op. cit.* XV 432, col. 2.

³¹ Julianus Pomerius (ps. Prosper), *De vita contemplativa*, lib. II, cap. 9. PL (Migne) 59 (1847) 453.

³² Mt VI 25.

³³ Aurelius Augustinus, *De opere monachorum*, cap. 26. PL 40 (1845) 573; CSEL 41 (1900) 581, 7-10.

aliquid *proprium*³⁴ repugnat perfectioni, sed sollicitudo circa bona communia pertinere potest ad charitatem ».

« Ex quo patet, conclude il Santo, quod habere superabundantes divitias est impedimentum perfectionis, licet totaliter non excludat eam; habere autem de rebus exterioribus, sive mobilibus sive immobilibus, quantum sufficit ad simplicem victum, perfectionem Religionis non impedit ».

Così parla il Santo generalmente per tutte le Religioni. Parlando poi per le Religioni particolari, quale povertà loro convenga, dice così: « Si paupertas consideretur ad speciales fines Religiosorum, tanto erat³⁵ perfectior Religio quanto habet paupertatem magis proportionatam suo fini ».

E parlando per quelle Religioni a cui si conviene la maggior povertà, come sono le Religioni istituite a bene dell'anime, dice: « Talem Religionem decet paupertas talis quae minimam sollicitudinem ingerat. Manifestum est autem quod minimam sollicitudinem ingerit conservare res usui hominum necessarias tempore congruo procuratas »³⁶. Nota 'tempore congruo procuratas'. E soggiungendo il passo di S. Giovanni: « ut cibos emerent », conchiude: « Ex quo patet quod conservare pecuniam et *quascunque alias res communes*³⁷ ad sustentationem est conforme perfectioni quam Christus docuit suo exemplo ». Nota 'quascunque alias res'. Il che si riferisce a ciò che disse di sopra: 'de rebus sive mobilibus sive immobilibus'. Et nota 'perfectioni quam Christus docuit'.

E perciò, dice Alapide³⁸, ciò è per l'esempio di Giesuchristo e perché non ripugna alla perfezione il possedere in comune: « Veteres fundatores (li quali certamente non anno avuto avanti gli occhi per giungere ad una [vita] perfetta che l'esemplare della vita di Giesuchristo) sanixerunt ut Religiosi possideant bona in communi; ut sine cura vacarent orationi, studio, praedicationi, ut [patet] ex constitutionibus S. Basillii, Augustini, Bernardi, Dominici cet ». E perciò dice Alapide³⁹, eccetto la Religione Francescana che à per scopo la somma

³⁴ The word *proprium* is underlined by Alphonsus.

³⁵ *Recte:* erit, as in St. Thomas' text.

³⁶ This quote from St. Thomas is also found in Cornelius a Lapide, *op. cit.* XVI 506, col. 1.